Unanimi fere consensu veteres S. Scripturae versiones et interpretes Cappadociam, Asiae minoris provinciam sic appellatam esse volunt<sup>18)</sup>. Quam opinionem ex similitudine vocabulorum enatam cum Gesenio<sup>19)</sup> adhuc retinere merito dubitamus hac potissimum de causa, quod Lassenius inter inscriptiones Persepolitanas *Katpatuk*, antiquum Cappadociae nomen invenit<sup>20)</sup>, quod adeo differt a vocabulo *Caphtor*, ut alterum ex altero oriri non potuerit<sup>21)</sup>. Alibi ergo regio ista quaerenda est.

Diligenter examinato Philistinorum cognomine quodam gentili Calmetus veram ipsorum patriam vocavit Cretam insulam, quanquam quare nomen *Caphtor* ipsi annexum fuerit, non perspexit<sup>22)</sup>. Hos autem perlustrat S. Scripturae locos. I Sam. 30, 14: „Irrupimus (Amalekitae) in plagam meridionalem *Crethim* (LXX Χελεθί = Χερεθί; Vulg. Cerethi) ... et Sicileg (urbem in terra Philistinorum sitam) succendimus igni;“ Ezech. 25, 16: „Ecce ego (Jahve) extendam manum meam super Philistinos et interficiam *Crethim* (LXX Κρῆτας, Vulg. interfectores) et perdam residuum regionis mari-

<sup>14)</sup> Fuerst, Vet. Test. Concord. s. v. Kenaan; Ewald, l. c. I, p. 281; Winer, Bibl. Real-Wörterbuch, I, p. 208.

<sup>15)</sup> Zeph. 2, 5: „Vae, qui habitatis funiculum maris, gēns perditorum: verbum Domini super vos, Chanaan, terra Philistinorum, et disperdam te ita, ut non sit inhabitator“. (Vulg.)

<sup>16)</sup> Notatu dignum est, Assyrios octavo abhinc saeculo a. Chr. n. et paulo post occidentales populos nomine isto regionis maritimae *Pelescheth* — assyr. *Palastav*, graec. Παλαστίνη — de tota Judaea ceterisque terrae sanctae partibus usos esse. Cf. Schrader, Die Keilinschriften und das alte Testament, p. 25; 110 sqq. Herod. I, 105; II, 104.

<sup>17)</sup> Hitzigii sententiam — Urgeschichte und Mythologie der Philistaeer p. 35 sqq. — ab omnibus interpretibus usque ad unum refutatam non examinasse sed leviter tantum hoc loco attigisse, satis est. Qui vocibus sanscriticis *valakscha* et *baladscha* inter se comparatis Philistinos esse Pelasgos indogermanieos opinatur. Cf. Hannecker l. c. p. 16 sq.

<sup>18)</sup> LXX ad Dt. 2, 23; Am. 9, 7 Cald. Syr. Vulg. Hieron. in Onomast. s. v. Gaza. Theodoret. in Jes. 9, 12; Jer. 47, 4.

<sup>19)</sup> Thesaur. I, p. 709.

<sup>20)</sup> Lassen, Altpersische Keilinschriften, p. 88.

<sup>21)</sup> Voci hebraicæ ī significatio est „insula“ et „litus“ (cf. Jes. 26, 6; Ezech. 26, 15, 18). Quam ob rem haud recte Hanneckerus l. c. p. 20 ad sententiam illam veterum scriptorum impugnandam laudat Jerem. 47, 4.